de la exportación ( f cca fé ó áobre fel pfoducto de exporta-
ciones-de café; y 

b) El Gobierno comprará por conducto del Banco de la 
República el diez por ciento (10%) del valor de dichos 
giros o del producto de tales exportaciones, al cambio del 
ciento veinticinco por ciento (125%) para los cheques 

. por dólares, y en proporción equivalente para las otras 
monedas, cualquiera? que sea la tasa del cambio que r i j a 
el día de la compra. 

PARAGRAFO. Este impuesto se Exigirá durante un 
año; pero, e í Presidente de la República, queda revestido